



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2022 года

№ 740

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

1) в пункте 6360 раздела «Граховский район» цифры «11422172,47» заменить цифрами «9202555,55»;

2) в разделе «Завьяловский район»:

в пункте 10188 цифры «2355985,80» заменить цифрами «1598145,30»;

в пункте 25724 цифры «890465,96» заменить цифрами «786585,26»;

в пункте 26143 цифры «6388384,48» заменить цифрами «4636993,04»;
в пункте 26144 цифры «15060198,72» заменить цифрами «10216183,20»;
в пункте 26150 цифры «627030,84» заменить цифрами «425338,74»;
в пункте 26151 цифры «352273,39» заменить цифрами «238961,03»;
в пункте 26152 цифры «351425,63» заменить цифрами «238384,45»;
в пункте 26153 цифры «340795,64» заменить цифрами «231171,40»;
в пункте 26154 цифры «631280,22» заменить цифрами «428218,44»;
в пункте 26155 цифры «488601,42» заменить цифрами «331435,23»;
в пункте 26156 цифры «807273,60» заменить цифрами «547596,00»;
в пункте 26159 цифры «786542,40» заменить цифрами «533538,88»;
в пункте 26160 цифры «804052,70» заменить цифрами «545420,48»;
в пункте 26162 цифры «1045068,68» заменить цифрами «708890,82»;
в пункте 26163 цифры «911392,57» заменить цифрами «618224,09»;
в пункте 26164 цифры «1275913,50» заменить цифрами «865509,57»;
в пункте 26165 цифры «2073138,97» заменить цифрами «1406303,50»;
в пункте 26166 цифры «1277763,52» заменить цифрами «866772,06»;
в пункте 26167 цифры «1634935,71» заменить цифрами «1109050,50»;
в пункте 26168 цифры «1631693,60» заменить цифрами «1106813,84»;
в пункте 26169 цифры «497054,61» заменить цифрами «337163,90»;
в пункте 26170 цифры «506222,60» заменить цифрами «343389,80»;
в пункте 26171 цифры «684928,00» заменить цифрами «464608,00»;
в пункте 26172 цифры «651325,05» заменить цифрами «441806,85»;
в пункте 26173 цифры «648171,90» заменить цифрами «439669,26»;
в пункте 26174 цифры «633405,96» заменить цифрами «429661,32»;
в пункте 26175 цифры «576684,04» заменить цифрами «391189,14»;
в пункте 26176 цифры «510413,76» заменить цифрами «346227,84»;
в пункте 26177 цифры «476601,36» заменить цифрами «323295,72»;
в пункте 26178 цифры «529305,70» заменить цифрами «359046,38»;
в пункте 26179 цифры «398065,62» заменить цифрами «270025,14»;
в пункте 26180 цифры «369940,55» заменить цифрами «250943,07»;
в пункте 26181 цифры «363655,16» заменить цифрами «246682,92»;
в пункте 26182 цифры «356923,20» заменить цифрами «242109,00»;
в пункте 26183 цифры «350577,15» заменить цифрами «237807,39»;
в пункте 26184 цифры «522148,81» заменить цифрами «354193,60»;
в пункте 26185 цифры «544622,54» заменить цифрами «369438,56»;
в пункте 26186 цифры «630565,92» заменить цифрами «427741,68»;
в пункте 26187 цифры «473886,94» заменить цифрами «321451,64»;
в пункте 26188 цифры «482029,20» заменить цифрами «326979,60»;
в пункте 26189 цифры «481649,88» заменить цифрами «326717,85»;
в пункте 26190 цифры «583602,24» заменить цифрами «395882,63»;
в пункте 26191 цифры «514210,42» заменить цифрами «348801,02»;
в пункте 26192 цифры «476219,90» заменить цифрами «323032,58»;
в пункте 26193 цифры «475828,02» заменить цифрами «322769,34»;
в пункте 26194 цифры «475828,02» заменить цифрами «322769,34»;

в пункте 26195 цифры «475828,02» заменить цифрами «322769,34»;
в пункте 26196 цифры «554270,49» заменить цифрами «375978,69»;
в пункте 26197 цифры «621706,47» заменить цифрами «421726,80»;
в пункте 26198 цифры «596635,72» заменить цифрами «404726,98»;
в пункте 26199 цифры «578509,65» заменить цифрами «392427,90»;
в пункте 26200 цифры «492831,30» заменить цифрами «334300,10»;
в пункте 26201 цифры «487051,30» заменить цифрами «330383,80»;
в пункте 26202 цифры «480479,82» заменить цифрами «325932,00»;
в пункте 26203 цифры «480479,82» заменить цифрами «325932,00»;
в пункте 26204 цифры «480479,82» заменить цифрами «325932,00»;
в пункте 26205 цифры «480479,82» заменить цифрами «325932,00»;
в пункте 26206 цифры «480869,98» заменить цифрами «326194,05»;
в пункте 26207 цифры «480869,98» заменить цифрами «326194,05»;
в пункте 26208 цифры «362817,10» заменить цифрами «246112,86»;
в пункте 26229 цифры «1398403,13» заменить цифрами «948599,72»;
в пункте 26230 цифры «1510073,88» заменить цифрами «1024317,42»;
в пункте 26231 цифры «1520666,29» заменить цифрами «1031532,32»;
в пункте 26232 цифры «860130,04» заменить цифрами «583456,94»;
в пункте 26233 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26234 цифры «837054,54» заменить цифрами «567805,50»;
в пункте 26235 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26236 цифры «837054,54» заменить цифрами «567805,50»;
в пункте 26237 цифры «836730,80» заменить цифрами «567591,80»;
в пункте 26238 цифры «1550754,80» заменить цифрами «1051948,40»;
в пункте 26239 цифры «297624258,28» заменить цифрами «201891934,00»;
в пункте 26240 цифры «1591220,55» заменить цифрами «1079365,47»;
в пункте 26241 цифры «1601316,72» заменить цифрами «1086225,21»;
в пункте 26242 цифры «1631240,16» заменить цифрами «1106520,58»;
в пункте 26243 цифры «1643752,02» заменить цифрами «1115031,00»;
в пункте 26244 цифры «1844241,44» заменить цифрами «1251032,00»;
в пункте 26245 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26246 цифры «837054,54» заменить цифрами «567805,50»;
в пункте 26247 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26248 цифры «837054,54» заменить цифрами «567805,50»;
в пункте 26249 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26250 цифры «837054,54» заменить цифрами «567805,50»;
в пункте 26251 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26252 цифры «837054,54» заменить цифрами «567805,50»;
в пункте 26253 цифры «878916,40» заменить цифрами «596197,56»;
в пункте 26254 цифры «777056,25» заменить цифрами «527118,75»;
в пункте 26255 цифры «1232219,52» заменить цифрами «835861,04»;
в пункте 26256 цифры «1561254,91» заменить цифрами «1059021,54»;
в пункте 26258 цифры «125076989,97» заменить цифрами «84845353,50»;
в пункте 26259 цифры «466471,08» заменить цифрами «316421,58»;

в пункте 26260 цифры «343777,41» заменить цифрами «233194,66»;
в пункте 26261 цифры «406233,36» заменить цифрами «275562,31»;
в пункте 26263 цифры «343777,41» заменить цифрами «233194,66»;
в пункте 26265 цифры «466471,08» заменить цифрами «316421,58»;
в пункте 26266 цифры «343777,41» заменить цифрами «233194,66»;
в пункте 26267 цифры «406233,36» заменить цифрами «275562,31»;
в пункте 26270 цифры «374523,12» заменить цифрами «254057,76»;
в пункте 26271 цифры «385312,00» заменить цифрами «261368,00»;
в пункте 26272 цифры «385312,00» заменить цифрами «261368,00»;
в пункте 26275 цифры «466085,62» заменить цифрами «316155,84»;
в пункте 26276 цифры «406233,36» заменить цифрами «275562,31»;
в пункте 26277 цифры «485897,76» заменить цифрами «329602,12»;
в пункте 26278 цифры «344204,64» заменить цифрами «233485,20»;
в пункте 26279 цифры «406233,36» заменить цифрами «275562,31»;
в пункте 26280 цифры «466085,62» заменить цифрами «316155,84»;
в пункте 26281 цифры «406233,36» заменить цифрами «275562,31»;
в пункте 26282 цифры «427664,32» заменить цифрами «290093,60»;
в пункте 28123 цифры «478278,64» заменить цифрами «406395,75»;
в пункте 31469 цифры «1267188,12» заменить цифрами «901820,70»;
в пункте 32247 цифры «919542,00» заменить цифрами «777223,20»;
в пункте 38311 цифры «382464,00» заменить цифрами «287976,00»;
в пункте 38312 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38313 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38314 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38315 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38316 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38319 цифры «268384,92» заменить цифрами «202082,60»;
в пункте 38322 цифры «281182,72» заменить цифрами «211719,04»;
в пункте 38323 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38324 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38325 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38326 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38327 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38328 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38329 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38330 цифры «242284,00» заменить цифрами «182427,00»;
в пункте 38331 цифры «271888,00» заменить цифрами «204720,00»;
в пункте 38332 цифры «339591,20» заменить цифрами «255694,40»;
в пункте 38333 цифры «247681,28» заменить цифрами «186493,32»;
3) в разделе «Кизнерский район»:
в пункте 4539 цифры «297759,15» заменить цифрами «260070,20»;
в пункте 4934 цифры «651489,18» заменить цифрами «608885,26»;
в пункте 4950 цифры «4176248,85» заменить цифрами «3902830,67»;
в пункте 4951 цифры «757088,37» заменить цифрами «707538,42»;

в пункте 5028 цифры «797256,92» заменить цифрами «745071,76»;
 в пункте 5044 цифры «488185,23» заменить цифрами «426392,07»;
 в пункте 5045 цифры «488185,23» заменить цифрами «426392,07»;
 в пункте 5389 цифры «103758,00» заменить цифрами «96966,00»;
 в пункте 5433 цифры «2614511,70» заменить цифрами «2443340,14»;
 в пункте 5769 цифры «475680,91» заменить цифрами «444543,03»;
 в пункте 6075 цифры «338935,45» заменить цифрами «296036,44»;
 в пункте 6655 цифры «356555,52» заменить цифрами «333217,38»;
 в пункте 7261 цифры «764627,66» заменить цифрами «714577,62»;
 в пункте 7263 цифры «155857,76» заменить цифрами «145655,52»;
 в пункте 7396 цифры «317775,81» заменить цифрами «296980,20»;
 в пункте 7409 цифры «2621687,64» заменить цифрами «2450090,28»;
 в пункте 7427 цифры «1598339,12» заменить цифрами «1493752,12»;
 4) в пункте 13050 раздела «Якшур-Бодьинский район» цифры «2557980,00»
 заменить цифрами «1926030,00»;

5) в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 25564 цифры «9266694,44» заменить цифрами «5628414,84»;
 в пункте 34298 цифры «19913480,00» заменить цифрами «18769148,00»;
 в пункте 34307 цифры «49232593,00» заменить цифрами «39190431,50»;
 в пункте 34732 цифры «17610761,94» заменить цифрами «12799242,84»;
 в пункте 35103 цифры «10635199,00» заменить цифрами «7478752,00»;
 в пункте 35232 цифры «15673789,53» заменить цифрами «8916047,28»;
 в пункте 35296 цифры «4304521,78» заменить цифрами «2541481,32»;
 в пункте 37232 цифры «32966786,72» заменить цифрами «17888918,41»;
 в пункте 53680 цифры «108795152,40» заменить цифрами «89130309,40»;
 в пункте 53710 цифры «5293675,17» заменить цифрами «3198363,21»;
 в пункте 53711 цифры «15087314,28» заменить цифрами «9299566,47»;
 в пункте 54623 цифры «3698478,00» заменить цифрами «2735490,78»;
 в пункте 54668 цифры «7440830,13» заменить цифрами «5650967,96»;
 в пункте 65722 цифры «57085778,76» заменить цифрами «33352602,96»;
 в пункте 70988 цифры «16815414,25» заменить цифрами «12008187,00»;
 в пункте 73753 цифры «21593768,57» заменить цифрами «21374601,15»;
 в пункте 73771 цифры «280110,95» заменить цифрами «252362,25»;
 в пункте 73807 цифры «46406169,18» заменить цифрами «46318545,42»;
 в пункте 73826 цифры «51715014,00» заменить цифрами «46392021,00»;
 в пункте 73879 цифры «24159047,28» заменить цифрами «12766186,44»;
 в пункте 75887 цифры «66200394,00» заменить цифрами «48139230,00»;

б) в разделе «Город Сарапул»:

в пункте 6673 цифры «820392,14» заменить цифрами «766720,34»;
 в пункте 7315 цифры «4943148,00» заменить цифрами «3889786,70»;
 в пункте 7342 цифры «6510659,12» заменить цифрами «5686657,97»;
 в пункте 17004 цифры «2626269,75» заменить цифрами «2264023,32»;
 в пункте 22599 цифры «13367901,66» заменить цифрами «10770153,75».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов